
ANMELDUNG BIS ZUM
17.10.2025 UNTER

INFO@DGJC.DE

1. FACHTAG
JOBCOACHING AM

ARBEITSPLATZ
Die Deutsche Gesellschaft für Jobcoaching AP
lädt herzlich zum Fachtag ein.

GEMEINSAM PERSPEKTIVEN SCHAFFEN

14. November 2025
Beginn: 10 Uhr

Mitgliederversammlung: 17 Uhr
Bahnstraße 16, 40699 Erkrath

Teilnahmegebühr Mitglieder: 45 €
 Nicht- Mitglieder: 90€    



PROGRAMM
10:00 Uhr

10:15 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

11:45 Uhr

12:30 Uhr

13:15 Uhr

14:15 Uhr

14:30 Uhr

15:15 Uhr

15:45 Uhr

17:00 Uhr

Begrüßung durch den Vorstand

Vortrag
Leistungsbeschreibung der Kostenträger
Dörte Pulla und Sven Kornwinkel

Improtheater “Jobcoaching AP - Viel Theater” 
Ulrike Ehlen & Gruppe

Pause

Vortrag
Persönliche Einflusskraft erweitern und stärken! 
“The Circle of Influence” (Stephan Covey) gezielt im
Jobcoaching einsetzen.
Kathrin Boßmann   https://bossmann-coaching.com/

Mittagspause

Workshops 
“Die 4 Aufmerksamkeitsrichtungen” nach Heinrich Fallner
- ein praktisches Tool in Coaching-Prozessen 

Dokumentation im Jobcoaching AP

Künstliche Intelligenz im Jobcoaching AP

Pause

Ergebnisse der Workshops

Diskussion und abschließende Worte

Kaffee, Kuchen und Klönen

Mitgliederversammlung

https://bossmann-coaching.com/

