

## 1. FACHTAG JOBCOACHING AM ARBEITSPLATZ

Die Deutsche Gesellschaft für Jobcoaching AP lädt herzlich zum Fachtag ein.

## **GEMEINSAM PERSPEKTIVEN SCHAFFEN**

14. November 2025

Beginn: 10 Uhr

Mitgliederversammlung: 17 Uhr

Bahnstraße 16, 40699 Erkrath



ANMELDUNG BIS ZUM 17.10.2025 UNTER INFO@DGJC.DE

Teilnahmegebühr Mitglieder: 45 €

Nicht- Mitglieder: 90€



## **PROGRAMM**

10:00 Uhr	Begrüßung durch den Vorstand
10:15 Uhr	Vortrag Leistungsbeschreibung der Kostenträger Dörte Pulla und Sven Kornwinkel
11:00 Uhr	Improtheater "Jobcoaching AP - Viel Theater" Ulrike Ehlen & Gruppe
11:30 Uhr	Pause
11:45 Uhr	Vortrag Persönliche Einflusskraft erweitern und stärken! "The Circle of Influence" (Stephan Covey) gezielt im Jobcoaching einsetzen.  Kathrin Boßmann <a href="https://bossmann-coaching.com/">https://bossmann-coaching.com/</a>
12:30 Uhr	Mittagspause
13:15 Uhr	Workshops
<u> </u>	"Die 4 Aufmerksamkeitsrichtungen" nach Heinrich Fallne - ein praktisches Tool in Coaching-Prozessen
٥	Dokumentation im Jobcoaching AP
٨	Künstliche Intelligenz im Jobcoaching AP
14:15 Uhr	Pause
14:30 Uhr	Ergebnisse der Workshops
15:15 Uhr	Diskussion und abschließende Worte
15:45 Uhr	Kaffee, Kuchen und Klönen
17:00 Uhr	Mitgliederversammlung